

# Nordlys Invest ApS

Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

CVR-nr. 30 56 03 37

## Årsrapport

### 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2017.

---

Peder Gunnensen Harboe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordlys Invest ApS Kirkepladsen 10 4220 Korsør
	CVR-nr.: 30 56 03 37
	Stiftet: 19. december 2007
	Hjemsted: Korsør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Francke Harboe Peder Gunnensen Harboe
<b>Direktion</b>	Julie Francke Harboe, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -99.359 kr. mod -443.313 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.073.353 kr. mod 1.731.239 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-99.359</b>	<b>-443.313</b>
Andre finansielle indtægter	8.091.463	5.944.328
Nedskrivning af finansielle aktiver	-261.932	149.062
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.178.454</u>	<u>-3.178.810</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.551.718</b>	<b>2.471.267</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-478.365</u>	<u>-740.028</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.073.353</u></b>	<b><u>1.731.239</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	<u>3.021.653</u>	<u>1.680.639</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.073.353</u></b>	<b><u>1.731.239</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	989.034	728.715
Andre tilgodehavender	<u>6.569.158</u>	<u>5.519.179</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.558.192</u>	<u>6.247.894</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.558.192</u></b>	<b><u>6.247.894</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>66.266</u>	<u>21.852</u>
Tilgodehavender i alt	<u>66.266</u>	<u>21.852</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>41.384.938</u>	<u>36.476.865</u>
Værdipapirer i alt	<u>41.384.938</u>	<u>36.476.865</u>
Likvide beholdninger	<u>271.785</u>	<u>3.117.849</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.722.989</u></b>	<b><u>39.616.566</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.281.181</u></b>	<b><u>45.864.460</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
3	Overført resultat	35.792.242	32.770.589
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>36.843.942</u></b>	<b><u>33.821.189</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat	156.914	473.461
	Anden gæld	<u>12.280.325</u>	<u>11.569.810</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.437.239</u>	<u>12.043.271</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.437.239</u></b>	<b><u>12.043.271</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.281.181</u></b>	<b><u>45.864.460</u></b>

## 5 Eventualposter

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	477.774	748.217
Regulering af tidligere års skat	0	-100
Andre skatter	591	-8.089
	<u><b>478.365</b></u>	<u><b>740.028</b></u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
Anpartskapitalen består af 1.000 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	32.770.589	31.089.950
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.021.653</u>	<u>1.680.639</u>
	<u><b>35.792.242</b></u>	<u><b>32.770.589</b></u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u><b>51.700</b></u>	<u><b>50.600</b></u>

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har en samlet resthæftelse på 6.943.381 vedrørende investeringer i Merchant Equity Infrastructure I K/S, Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS, Merchant Equity Large Cap Europe V ApS, Merchant Equity Large Cap Europe VI ApS, Harboe & Marker Partnerselskab samt Merchant Equity Infrastructure II A/S..

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti vedr. ME Infrastructure II A/S på 483.230 kr. som gælder frem til 1. december 2021.

Derudover har banken stillet en garanti på kr. 487.500.